Car(ta) investicionis "ad massaricium"

 1271 febbraio 7, Como, "in monesterio Sancti Abondii"
Guglielmo abate di S. Abbondio investe "ad massaricium" per dieci anni Giovanni del fu Sondalo "de Silva" e Giacomino del fu Lorenzo "de Silva" di beni in territorio di Sondalo, per un canone annuo consistente in un moggio di grani e otto imperiali da corrispondersi a s. Martino.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 105 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione. Tracce di rigatura e marginatura.  Sul verso, di mano del notaio, "Car(ta) investiture Iohannis et Iacobi de Silva. Facta est"; e altre scritture moderne.

Il dettato è molto scorretto e qualche volta una stessa parola appare in forme diverse.
§  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo septuageximo primo, die sabati | septimo intrant(e) febr(uario), indic(ione) .XIIIIor.  Dominus donus Guilielmus Dei gra(cia) abas monesteri Sancti | Abondii de Cum(is) nomine et ad partem predicti monesteri investivit ad massaricium | nomine locacionis Iohannes filius condam Sondallis de Silva et Iacobinus (a) filius condam Laur(encii) de (b)| Silva, ambi de Sondallo, nominative de o(mn)ibus infrascriptis terris et domibus | iacentibus in terrotorio (c) de Sondallo, tam in monte quam in plano. Videlicet in primis peciam | unam prati et ca(m)pum et buscum cum mansionibus duabus supra ubi dicitur ad Mo(n)dadicia(m) (d), coheret | a mane et a meridie suprascripti monesteri et a sero et a nullora co(mmun)is, et est pertic(as) .XIIIIor. et tab(ulas) .III.; item | peciam unam ca(m)pi ubi dicitur similliter ad Mondadiciam, coheret a mane et a meridie suprascripti monesteri et | a sero via et a nullora pratum quod tenet Romedius Ecellinus, et est pertic(am) unam et tab(ulas) .VI. |  Ita ut admodo in antea dicti Iohannes et Iacobinus et eorum heredum habeant et teneant et possideant | et laborant o(mn)es superius investitas hinc ad annos decem proximos conpletos, et exinde faciant quicquid facere volue(r)it (e) sicut de re data et locata et investita facere licent (f), melliorando et non peio|rando, hinc ad predictum terminum.  Et promisit suprascriptus dominus abas obl(i)g(ando) o(mn)ia sua bona et bona predicti | monesteri defendere et guarentare predictas o(mn)es superius investitas hinc ad predictum terminum, suo | da(m)pno et dispendio et sine da(m)pn(o) et dispen(dio) suprascriptorum massariorum nec eorum heredum.  Pro qua quidem | locacione(m) et investicione(m) promiser(unt) suprascripti massarii oblig(ando) o(mn)ia eorum bona pignori presencia | et futura dare et consignare suprascripto domino abas vel eius nonciis o(mn)i anno in sancto Martino prox(imo) modium | unum blave, med(ietatem) sicall(is) et med(ietatem) domege, et inperiales .VIII.; et hoc in bona blava tantum et bonorum | denariorum, et non in car(tis) nec notis co(mmun)is de Cum(is), cum o(mn)ibus suis da(m)pnis et exspensis quod fiet et curet | pro suprascripto ficto exigendo et petendo unoquoque termino preterito.  Actum in predicto monesterio | Sancti Abondii de Cum(is).  Et si predicti massarii non solvi(s)sent predictum fictum o(mn)i anno ad | suprascriptum terminum, quod predictus dominus habas vel eius nonciis debe(a)nt s<e>care post tercio die ad suas ex|spensas.  Quia sic inter eos convener(unt).